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PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË MARRËVESHJEN 

SHUMËPALËSHE NDËRMJET VENDEVE TË EUROPËS JUGLINDORE PËR 

ZBATIMIN E KONVENTËS “PËR VLERËSIMIN E NDIKIMIT MJEDISOR  

NË KONTEKST NDËRKUFITAR”  

 

 Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit 

të Ministrave,  

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I:  

 

Neni 1 

 

 Republika e Shqipërisë aderon në marrëveshjen shumëpalëshe ndërmjet vendeve të 

Europës Juglindore për zbatimin e konventës “Për vlerësimin e ndikimit mjedisor në kontekst 

ndërkufitar” (ESPOO). 

 

Neni 2 

 

 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

                                                                                                    K R Y E T A R I 

 

                                                                                                        Ilir META 

 

Miratuar në datën 19.2.2015 
 

 

 

 

 

 


